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Z MAGISTRATU:  
 

 WYGRAJ KARNET NA COKE LIVE FESTIVAL! 

6. edycja Coke Live Music Festival 2011 wystartuje już 19 sierpnia 

(piątek) i potrwa dwa dni. Podczas festiwalu wystąpi wiele gwiazd światowego i 

polskiego formatu. W Krakowie zagrają m.in.: Kanye West, Interpol, The Kooks, 

Editors, White Lies, You Me At Six, Gooral, Pablopavo i Ludziki, a także zespół 

Vallium, który swój udział wywalczył w konkursie Coke Live Fresh Noise. 

6. edycja Coke Live Music Festival odbędzie się na terenie Muzeum Lotnictwa 

Polskiego w Krakowie. 

Headlinerem festiwalu będzie Kanye West. Jako raper zadebiutował dosyć późno. 

Pierwsza płyta otrzymała wiele pozytywnych głosów. Po śmierci Michaela Jacksona, 

Kanye West postanowił nie czekać, aż ktoś go ubiegnie, i sam nazwał się następcą króla. 

Czy słusznie? Wydane w listopadzie ubiegłego roku piąte studyjne wydawnictwo rapera 

My Beautiful Dark Twisted Fantasy dowodzi, że mamy do czynienia z muzycznym i 

producenckim geniuszem. Chwilę przed premierą płyty muzyk zaprezentował światu 

wyreżyserowany przez siebie ponadpółgodzinny film z fragmentami utworów z albumu 

Dzieło zostało zainspirowane m.in. Thrillerem Michaela Jacksona. 

Podczas Coke Live Music Festival wystąpi Kid Cudi. Zamieszczony w 2008 roku w 

internecie pierwszy mixtape A Kid Named Cudi szybko zwrócił uwagę Kanye Westa. 

Jeszcze tego samego roku Cudi podpisał kontrakt z wytwórnią Westa GOOD Music. Od tej 

pory ich muzyczne drogi przecinają się wielokrotnie. Debiutancki album Cudiego Man On 

The Moon: The End of Day, który ukazał się w 2009 roku, był jednym z najbardziej 

wyczekiwanych hiphopowych debiutów ostatnich lat. Dwa single z krążka: Day’n’Nite i 

Make Her Say były nominowane do nagród Grammy. 

Na scenie Coke Live Festival pojawią się również nowojorski zespół Interpol i 

Editors – czterech muzyków nazywanych „brytyjską odpowiedzią na amerykański 

Interpol”. Grupa, dowodzona przez wokalistę Toma Smitha i gitarzystę Chrisa 

Urbanowicza uznawana jest za jeden z najlepszych koncertowych zespołów na świecie. 
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Na festiwalu nie zabraknie oczywiście przedstawicieli polskiej sceny muzycznej: Out of 

Tune, Fonovel, Pablopavo, Popkultura, Parias, Gooral, Vallium. (Artur 

Jackowski,  

Coke Live Music Festiwal znalazł się w gronie 10 najlepszych europejskich festiwali 

muzycznych. Agencja Havas Soprt&Entertaiment, zbadała 64 festiwale na terenie całej 

Europy. Oprócz Coke Live Music do rankingu zakwalifikowały się jeszcze Off Festiwal w 

Katowicach, Open'er w Gdyni i Przystanek Woodstook. Wszystkie znalazły się poza 

pierwszą dziesiątką. 

Wszystkie informacje na temat Coke Live Music Festival na stronie 

www.livefestival.pl  

Przygotowaliśmy dla Was siedem pojedynczych wejściówek, aby wygrać wystarczy 

odpowiedzieć na dwa pytania: 

1. Kanye West to amerykański producent, który współpracował z wieloma wykonawcami, 

jednym z nich był amerykański raper The Game. Pytanie dotyczy jednego z utworów The 

Game, który wyprodukował właśnie Kanye. Proszę napisać: czyjej siostrze Game 

zadedykował jedną ze swoich piosenek? 

2.      Która z zagranicznych gwiazd tegorocznego CLMF zrealizowała klip w 

Krakowie? 

Odpowiedzi (zawierające imię, nazwisko, adres i nr kontaktowy nadawcy) prosimy 

przesyłać do 18 sierpnia do godz. 12.00 na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl (w 

temacie proszę wpisać COKE LIVE FESTIVAL). 

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w tym samym dniu. Laureaci, o terminie i sposobie 

odbioru nagród zostaną poinformowani indywidualnie. 

Prosimy o załączenie następującego oświadczenia: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie 

przez UMK swoich danych osobowych na potrzeby konkursu". 

ZBK ZARZĄDZA NAJLEPIEJ 

Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie zajął I miejsce w 

Ogólnopolskim Rankingu Zarządców Budynków Komunalnych za rok 2011. 

Organizatorem Rankingu był Biznes Magazyn Strefa Gospodarki – ogólnopolski 

dodatek do Dziennika Gazety Prawnej.  

Ranking miał na celu pokazanie czołówki branży i wyróżnienie najlepszych oraz 

pokazanie czytelnikom Strefy Gospodarki, opinii publicznej oraz internautom 

podstawowych informacji związanych z branżą zarządzania nieruchomościami 

komunalnymi w naszym kraju. Analizie poddane zostały kwestie finansowe, ale też pod 

uwagę brane były takie aspekty jak: współudział firmy w życiu lokalnych społeczności, 

prowadzoną politykę jakości czy udział przedsiębiorstwa w pozyskiwaniu funduszy 

unijnych.  

Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie jest gminną jednostką budżetową, 

http://livefestival.pl/
mailto:konkurs.mk@um.krakow.pl
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rozpoczął działalność w 1995 r. Na 31.12.2010 r. Zarząd Budynków Komunalnych 

zarządzał 7 021 lokalami mieszkalnymi i użytkowymi własności Gminy Miejskiej Kraków, 

Skarbu Państwa, prywatnej i mieszanej oraz wspólnot mieszkaniowych oraz wynajmował 

19 007 lokali znajdujących się we wspólnotach w obcym zarządzie. 

Łącznie, na 31.12.2010 r., powierzchnia lokali w budynkach GMK, Skarbu Państwa, 

prywatnych i mieszanych oraz lokali gminnych we wspólnotach mieszkaniowych, w 

stosunku do których Zarząd Budynków Komunalnych pełni rolę wynajmującego, wynosiła 

1 406 420 m2. 

Zarząd Budynków Komunalnych, oprócz realizacji zadań związanych bezpośrednio 

z zarządzaniem lokalami mieszkalnymi i użytkowymi oraz budynkami wraz z terenem 

niezbędnym dla racjonalnego korzystania z tych budynków, realizuje również inne 

zadania zlecone przez Gminę, między innymi zadania inwestycyjne. 

W ramach wydatków bieżących Zarząd Budynków Komunalnych realizował w 

zasobie zarządzanym oraz  w stosunku do którego pełnił rolę wynajmującego prace 

remontowe, na które przeznaczył następujące kwoty:  

- rok 2009: 36 368 582. (w tym 19 222 412 zł. z tytułu udziału w kosztach remontów 

budynków wspólnot mieszkaniowych), 

- rok 2010: 30 462 026 zł. (w tym 17 988 266 zł. z tytułu udziału w kosztach remontów 

budynków wspólnot mieszkaniowych). 

Ponadto ZBK realizował również zadania zlecone do realizacji, w tym m.in. zadania 

inwestycyjne, na które przeznaczył: w roku 2009: 24 112 458 zł, w roku 2010: 52 

559 888 zł. 

W latach 2009 – 2011 jednostka pozyskała środki ze źródeł zagranicznych nie 

podlegające zwrotowi w wysokości 35 701 737 zł. Ze środków tych była 

współfinansowana inwestycja „Utworzenie Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie”.  

Sztandarowymi inwestycjami zrealizowanymi przez ZBK w ostatnich latach były: 

Sukiennice – modernizacja konserwatorska pomieszczeń: prace związane z kompleksową 

modernizacją Sukiennic w tym prace modernizacyjno-konserwatorskie (bez Muzeum 

Narodowego) tj. wymiana instalacji elektrycznych, wodno-kanalizacyjnych, centralnego 

ogrzewania, renowacja posadzki, konserwacja kramów oraz konserwacja elewacji. 

Konserwacja lamp gazowych i elektrycznych. 

Utworzenie Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie: utworzenie od podstaw pierwszego 

w regionie muzeum poświęconego w całości sztuce współczesnej, pełniącego funkcje 

ekspozycyjne i edukacyjne.   

Ponadto Zarząd Budynków Komunalnych uczestniczy w Krakowskim Programie 

Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta poprzez odpowiednie 

dostosowanie warunków wynajmu lokali użytkowych do sytuacji na rynku.  

W 2009 roku Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie zakończył prace 
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dotyczące wdrożenia oraz uruchomienia Zintegrowanego Systemu Zarządzania pn. 

„GRANIT”. W pełni zintegrowany system pozwala na szybki dostęp do aktualnych 

informacji o zarządzanym zasobie budynkowym, jak i lokalowym, obsługując swą 

funkcjonalnością wszystkie obszary pracy zarządcy nieruchomości.  

INTERNETOWA GIEŁDA PODRĘCZNIKÓW SZKOLNYCH 

Na stronie „Magicznego Krakowa” (www.krakow.pl) w zakładce „Nauka i 

Edukacja” działa Internetowa Giełda Podręczników Szkolnych. Każdy internauta 

może tu bezpłatnie zamieścić ofertę sprzedaży lub kupna podręczników i lektur 

szkolnych. 

Na Internetowej Giełdzie Podręczników Szkolnych można w prosty i wygodny 

sposób - nieodpłatnie - zamieścić informacje o poszukiwanym wydawnictwie szkolnym 

lub pozycji książkowej, którą przeznacza się do sprzedaży. Aby zamieścić ogłoszenie 

wystarczy wypełnić formularz podając dane kontaktowe oraz niezbędne informacje o 

poszukiwanej bądź oferowanej książce (tytuł, nazwisko autora, przedmiot, którego 

podręcznik dotyczy i cenę).  

Szczegółowe informacje: 

www.krakow.pl/nauka_i_edukacja/1771,artykul,igpodrecznikow.html?id=regulamin.html 

(KF). 

POSZUKIWANY CZŁOWIEK SUKCESU! 

Jeśli co najmniej od roku ale nie dłużej niż trzy lata prowadzisz biznes w 

Krakowie i możesz pochwalić się sukcesami - zgłoś się do konkursu na 

najlepszego młodego przedsiębiorcę. Do wygrania 10000 zł. Zgłoszenia należy 

składać do 30 sierpnia do godz. 15:00.  

Komisja konkursowa będzie oceniać przedsiębiorców według następujących 

kryteriów: umiejętność pozyskiwania środków finansowych, inwestycje i ich efektywność, 

podstawowe zasady współpracy i etyki w firmie, sposób motywowania personelu, 

działania na rzecz lokalnej społeczności Krakowa, działalność charytatywna, , stan 

zatrudnienia w firmie w poszczególnych latach, zysk firmy oraz strona internetowa. 

Warunkiem udziału w konkursie jest prowadzenie działalności gospodarczej w 

Krakowie co najmniej od roku, ale nie dłużej niż trzy lata, złożenie zaświadczenia o braku 

zaległości wobec Urzędu Skarbowego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, złożenie 

zaświadczenia o niekaralności. Formularz konkursowy należy składać  wyłącznie w 

siedzibie Wydziału Strategii  i Rozwoju Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 

3-4 , pokój 347.  

Zaklejone koperty powinny zawierać nazwę firmy oraz dopisek „Konkurs na Najlepszego 

Młodego Przedsiębiorcę”. 

Konkurs zostanie rozstrzygnięty  najpóźniej do końca października.  

Regulamin konkursu oraz  niezbędne załączniki dostępne są pod adresem 

http://www.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/nauka_i_edukacja/1771,artykul,igpodrecznikow.html?id=regulamin.html
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www.bip.krakow.pl (KS). 

NA LUDOWO JUBILEUSZOWO 

Garncarze, koronczarki, tkacze, hafciarki, rzeźbiarze, artyści malujący na 

szkle, kowale, ceramicy, bibułkarze i jubilerzy – blisko 500 twórców ludowych 

weźmie udział w rozpoczynających się w najbliższy piątek (19 sierpnia) 

Międzynarodowych Targach Sztuki Ludowej na Rynku Głównym w Krakowie. 

Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Międzynarodowe Targi Sztuki Ludowej w Krakowie organizowane są już po raz 35. 

To największa prezentacja polskiej sztuki ludowej oraz rękodzieła ludowego i 

artystycznego w Europie. Targi są doskonałą okazją do pokazania nie tylko krakowianom, 

ale także gościom odwiedzającym nasze miasto bogatych tradycji i piękna ludowej 

twórczości. To także okazja do wzięcia udziału w warsztatach artystycznych oraz 

obejrzenia występów zespołów i kapel folklorystycznych. 

Przez dziesięć dni na Rynku Głównym pojawi się około 500 twórców ludowych, 

którzy prezentować będą różne techniki wytwórcze, wśród nich będą garncarze, 

koronczarki, tkacze, hafciarki, rzeźbiarze, artyści malujący na szkle, kowale, ceramicy, 

bibułkarze, jubilerzy i wielu innych. Na estradzie wystąpi ponad 120 zespołów pieśni i 

tańca, kapel ludowych oraz gawędziarzy. Spółdzielnie i spółki cepeliowskie oraz inni 

goście targów oferować będą wyroby wykonane przez twórców ludowych z całego świata. 

Stoiska będą czynne codziennie od godz. 10:00 do 21:00. 

Międzynarodowe Targi Sztuki Ludowej zostaną uroczyście otwarte w piątek (19 

sierpnia) o godz. 12:00. Chwilę wcześniej (o godz. 11:15) wokół Rynku Głównego 

przejdzie korowód uczestników targów. Piątek na targach będzie Dniem Miasta Tarnowa, 

na scenie wystąpi m.in. tarnowski chór Gos.pl. a także Lidia Jazgar z zespołem Galicja. 

20 sierpnia (sobota) będzie Dniem Miasta i Gminy Pińczów, 21 sierpnia (niedziela) 

– Miasta Opola, 22 sierpnia (poniedziałek) - Miasta Zakopane i Powiatu Tatrzańskiego 

oraz Uczestników XLIII Międzynarodowego Festiwalu Folkloru Ziem Górskich w 

Zakopanem.  

23 sierpnia (wtorek) to Dzień Miasta i Gminy Żabno, Niecieczy, Otfinowa oraz 

Miast Partnerskich. Środa (24 sierpnia) będzie należeć do Ukrainy i jej gości, czwartek 

(25 sierpnia) będzie Dniem Miasta Gorlice i Powiatu Gorlickiego, a piątek (26 sierpnia) 

małego, pięknego kraju – Słowacji. 

Dzień Pogranicza Kultur organizowany pod patronatem Polskiej Prezydencji w 

Radzie UE – to wydarzenie, które odbędzie się w sobotę (27 sierpnia) i będzie 

przygotowywane wspólnie przez gości z Polski i Słowacji. Targi zakończą się w niedzielę 

(28 sierpnia) Jarmarkiem Podhalańskim. 

Dodatkowe informacje o wydarzeniu organizowanym przez Fundację „Cepelia” 

Polska Sztuka i Rękodzieło są dostępne na stronie internetowej www.cepelia.krakow.pl. 

http://www.bip.krakow.pl/
http://www.cepelia.krakow.pl/
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(KF) 

TU GDZIE ŚPIEWAŁ JAN KIEPURA 

Księżniczka Czardasza, Skrzypek na dachu, Baron Cygański i oczywiście 

Brunetki, blondynki… Najpiękniejsze arie operowe i operetkowe w wykonaniu 

znakomitych polskich artystów,  rozbrzmiewać będą w najbliższą niedzielę, 21 

sierpnia w nowohuckiej alei Róż podczas plenerowego widowiska „Tu gdzie 

śpiewał Jan Kiepura”.  

W czasie tegorocznej edycji widowiska, artystom będzie towarzyszyć jedna z 

najznakomitszych orkiestr filharmonicznych w Polsce - Orkiestra Symfoniczna Filharmonii 

Śląskiej w Katowicach, pod batutą  jej dyrektora – Mirosława Jacka Błaszczyka. Galę 

poprowadzi Bogusław Kaczyński.  Impreza rozpocznie się 21 sierpnia (w niedzielę) o 

godz.19.00 w Alei Róż w Nowej Hucie.  

W tym roku będzie można usłyszeć m.in. Renatę Drozd w Czardaszu  Silvy z  I 

aktu operetki Księżniczka czardasza, Iwona Socha zaśpiewa Arię z operetki Giuditta (Kto 

me usta całuje…), o urokach brunetek i  blondynek zaśpiewają  Sylwester Targosz – 

Szalonek, Juliusz Ursyn Niemcewicz i Andrzej Wiśniewski. Przed krakowską publicznością 

wystąpią również Zbigniew Macias, Tomasz Rak, Paweł Erdman, Marek Prusisz. Na wielki 

finał wszyscy artyści wykonają  duet z operetki Wesoła wdówka  (Usta milczą, dusza 

śpiewa…) 

Widowisko „Tu gdzie śpiewał Jan Kiepura” jest tzw. Przystankiem Europejskiego 

Festiwalu im. Jana Kiepury organizowanego od 1967 r. w Krynicy-Zdrój. Przystanki, to 

festiwalowe koncerty, które od 2004 r. odbywają się poza Krynicą-Zdrój – w różnych 

miastach w Polsce i za granicą. (WAŚ). 

UWAGA KONKURS 

Dla internautów mamy 5 podwójnych wejściówek na widowisko w alei Róż (sektor 

siedzący).  Wystarczy odpowiedzieć na pytanie: 

Od którego roku odbywa się w Krynicy-Zdroju Europejski Festiwal im. Jana Kiepury 

(dawniej: Festiwal Arii i Pieśni im. Jana Kiepury).  

Prawidłowe odpowiedzi zawierające imię, nazwisko, adres i nr kontaktowy ) 

prosimy przesyłać do 18 sierpnia, do godz. 12.00 na adres: 

konkurs.mk@um.krakow.pl. Laureaci, o terminie i sposobie odbioru nagród zostaną 

poinformowani indywidualnie. Prosimy o załączenie następującego oświadczenia: 

"Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez UMK swoich danych osobowych na potrzeby 

konkursu". 

Organizatorem koncertu jest: Urząd Miasta Krakowa, współorganizatorami są: 

ORFEO Fundacja im. Bogusława Kaczyńskiego oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

Patronat nad wydarzeniem objęły: TVP Kraków, Radio Kraków, Gazeta Krakowska, 

portale: naszemiasto.pl www.krakow.pl oraz Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL.  

mailto:konkurs.mk@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
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W związku z organizacją koncertu „Tu gdzie śpiewał Jan Kiepura”, który odbędzie 

się 21 sierpnia 2011 r. w godz. 19:00-22:00, wystąpią następujące utrudnienia w ruchu: 

- od 19 sierpnia 2011 r. (piątek) od godz. 18:00 do 22 sierpnia 2011 r. (poniedziałek) do 

godz. 12:00 zostanie w całości wyłączona z użytkowania powierzchnia parkingu na Alei 

Róż,  

- od 19 sierpnia 2011 r. (piątek) od godz. 18:00 do 22 sierpnia 2011 r. (poniedziałek) do 

godz. 12:00 postój taksówek na Alei Róż będzie nieczynny. (KF).  

CRULIC - DROGA NA DRUGĄ STRONĘ WYRÓŻNIONY W LOCARNO 

Rumuńsko-polska animacja Crulic - droga na drugą stronę zdobyła 

wyróżnienie specjalne Międzynarodowej Federacji Stowarzyszeń Filmowych na 

zakończonym w weekend 64. festiwalu filmowym w szwajcarskim Locarno. 

Oparta na faktach historia Claudiu Crulica, który zmarł 18 stycznia 2008, po 

czterech miesiącach strajku głodowego w polskim areszcie - to 

pełnometrażowy, w głównej mierze animowany film dokumentalny w reż. Anci 

Damian. 

„Nasz film wzbudził w Locarno bardzo duże zainteresowanie” – opowiadał Polskiej 

Agencji Prasowej polski producent Crulica… Arkadiusz Wojnarowski. „W programie 

mieliśmy zaplanowane trzy jego pokazy na festiwalu. Już tutaj, na miejscu, poproszono 

nas jednak o dodatkową, czwartą projekcję”. 

Przypominamy, że film, którego polskim producentem jest Fundacja im. 

Ferdynanda Magellana, a koproducentem Krakowskie Biuro Festiwalowe, został 

zaproszony do głównego międzynarodowego konkursu  festiwalu filmowego w Locarno i 7 

sierpnia, właśnie na Festiwalu miał swoją światową premierę. Obraz był 

współfinansowany przez PISF, Fundację im. Ferdynanda Magellana z Wrocławia oraz 

Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie ze środków budżetu Województwa 

Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków. Autorem muzyki jest Piotr Dziubek. 

Postprodukcję dźwięku wykonano w podkrakowskiej wytwórni Alvernia Studios. 

Rumuńskim producentem jest Aparte Film. 

Film opowiada wydarzenia z lat 2007-2008. We wrześniu 2007 r. do krakowskiego 

aresztu trafił 33-letni Claudiu Crulic. Był podejrzany o kradzież sędziemu portfela i 

pieniędzy z bankomatu. W areszcie odmówił przyjmowania jedzenia i 18 stycznia 2008 r. 

zmarł w szpitalu na zapalenie płuc i mięśnia sercowego. „Historia przedstawiona w filmie 

Crulic - droga na drugą stronę jest bardzo uniwersalna” – mówił PAP Arkadiusz 

Wojnarowski. „To mogło potencjalnie wydarzyć się wszędzie, w każdym kraju. Crulic… 

jest filmem o braku miłości. O człowieku, który nie został wysłuchany przez innych i który 

czuł się pozostawiony sam sobie. To opowieść o samotności jednostki wobec systemu”.  

64. Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Locarno zakończył się w weekend. O 

nagrody w konkursie głównym walczyło 20 produkcji, które oceniało międzynarodowe 
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jury obradujące pod przewodnictwem portugalskiego producenta Paulo Branco. Więcej o 

Festiwalu i nagrodzonych filmach: www.pardo.ch. (KF).           

AWANGARDOWA SZTUKA W PRZESTRZENI MIASTA  

Trwa krakowska ART Sesja. Młodzi artyści, którzy zgłosili się do udziału w 

tym wydarzeniu i zostali zaakceptowani przez kapitułę, przygotowują swoje 

dzieła instalowane w przestrzeni publicznej m.in. w Nowej Hucie i na Bulwarach 

Wiślanych. 

Przypomnijmy, że pomysłodawcą ART Sesji (Awangardowa AtmosfeRa Twórcza) 

jest artysta Krzysztof Krzysztof, który w ubiegłym roku, bez wymaganych zgód, ustawił 

na placu Marii Magdaleny w Krakowie rzeźbę Zarathustra. Zgodnie z przepisami artysta 

otrzymał polecenie usunięcia rzeźby, co też uczynił.  

Jego działania stały się pretekstem do dyskusji na temat sztuki, jej miejsca w 

przestrzeni publicznej i konieczności pogodzenia oczekiwań mieszkańców z oczekiwaniami 

artystów. Efektem tej dyskusji był pomysł zorganizowania pleneru dla artystów pod 

nazwą Krakowska ART Sesja 2011. 

W inicjatywę zaangażowało się Miasto, a wydarzenie patronatem honorowym objął 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. W maju kapituła ART Sesji wybrała młodych 

artystów, którzy – jej zdaniem - posiadają największy potencjał w zrozumieniu i 

wrażliwości na szacunek do mieszkańca i potrzeb zaistniałych w miejscu publicznym. 

Wśród twórców zaproszonych do ART Sesji jest między innymi Ryho Paprocki, 

który zamontował swoje dzieło na zieleńcu przez Pawilonem Wyspiańskiego. Do końca 

sierpnia zaproszeni do udziału w plenerze artyści będą realizować swoje prace (m.in. przy 

Nowohuckim Centrum Kultury w Nowej Hucie oraz na Bulwarach Wiślanych), które w 

przestrzeni publicznej będzie można oglądać do połowy września. 

Zamknięcie tegorocznej edycji ART Sesji nastąpi w drugiej połowie września. 

Więcej informacji na temat ART Sesji można znaleźć na stronie www.artsesja.pl. (M/KF). 

POROZMAWIAJMY O MIESZKANIACH 

Pod hasłem „Okrągły Stół Mieszkaniowy” w Magistracie odbędzie się cykl 

debat dotyczących polityki mieszkaniowej i gospodarki gminnymi lokalami 

mieszkalnymi. Miasto zaprasza do udziału w debatach Stowarzyszenia, 

Fundacje, Organizacje Pozarządowe zajmujące się tematyką mieszkalnictwa. 

Zgłoszenia można przesyłać do 22 sierpnia. 

Zgłoszenie należy przesłać do Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta UMK  na adres 

e-mail: dialoguj@um.krakow.pl z podaniem przedstawiciela oraz przesłaniem kopii 

dokumentu potwierdzającego rejestrację stowarzyszenia lub organizacji. 

Przypomnijmy, że Rada Miasta Krakowa w lipcu tego roku podjęła uchwałę w 

której zobowiązała Prezydenta Miasta Krakowa do przygotowania i zainaugurowania 

obrad "Okrągłego Stołu Mieszkaniowego", których tematyką będzie: sytuacja 

http://www.pardo.ch/
http://www.artsesja.pl/
mailto:dialoguj@um.krakow.pl
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mieszkańców lokali mieszkalnych znajdujących się w zasobie mieszkaniowym gminy 

,gospodarka gminnymi lokalami mieszkalnymi, kwestia możliwości powiększania 

gminnego zasobu mieszkaniowego, w tym rozwój budownictwa komunalnego, problem 

wysokości czynszów z tytułu najmu gminnych lokali mieszkalnych, problem zaległości 

czynszowych i groźby eksmisji, pomoc osobom bezdomnym. 

Obrady będą toczyć się pod przewodnictwem Prezydenta, który ustali ich 

regulamin. (KS). 

           KONKURS NA NAJCIEKAWSZE OFERTY IMPREZ INTEGRACYJNO-MOTYWACYJNYCH 

            Przedsiębiorcy turystyczni zajmujący się organizowaniem pobytów 

integracyjno-motywacyjnych w Krakowie i na terenie województwa 

małopolskiego to adresaci konkursu organizowanego przez Urząd Miasta 

Krakowa. Jego zwycięzców poznamy 15 października. 

            Konkurs na najciekawsze oferty imprez integracyjno-motywacyjnych w Krakowie 

i Małopolsce organizowany jest po raz drugi. Jego celem jest wyłonienie najbardziej 

atrakcyjnych i oryginalnych ofert imprez w Krakowie i Małopolsce. Imprezy takie, służą 

do motywowania pracowników, partnerów, mogą być nagrodą za dobre wyniki w pracy, 

integrują także zespół pracowników. 

          Nagrodą w konkursie będzie publikacja zwycięskich ofert w katalogu, który 

promowany będzie przez Krakow Convention Bureau wśród organizatorów turystyki 

biznesowej, na rynkach krajowych i zagranicznych. Zwycięskie oferty prezentowane będą 

m.in. na wszystkich imprezach targowych i prezentacjach zagranicznych, na których 

obecne będzie Miasto Kraków. Jak wskazuje doświadczenie z ubiegłorocznej edycji 

konkursu, z katalogu korzysta również wielu lokalnych hotelarzy, którzy chcą pokazać 

swoim klientom potencjał możliwości tkwiących w regionie. 

         Konkurs skierowany jest do przedstawicieli środowiska przedsiębiorców 

turystycznych zajmujących się organizowaniem pobytów integracyjno-motywacyjnych w 

Krakowie i na terenie województwa małopolskiego. Partnerami konkursu są: MPI Poland 

Club i Stowarzyszenie Konferencje i Kongresy w Polsce. Konkurs organizowany jest przy 

współpracy z: Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego, Małopolską 

Organizacją Turystyczną, Krakowską Izbą Turystyki, Małopolską Izbą Hotelarską 

„GREMIUM” oraz Uniwersytetem Ekonomicznym w Krakowie. 

          Oferty opisane według wzoru zawartego w regulaminie konkursu należy składać 

do 20 września 2011 r. do godz. 15.00 na adres: Wydział Informacji, Turystyki i Promocji 

Miasta Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków. Wyniki 

konkursu zostaną ogłoszone 15 października 2011 r. w gazetach lokalnych oraz w 

internecie na stronie www.conventionkrakow.pl i www.visit.malopolska.pl. 

            Wszelkie informacje na temat regulaminu i zasad konkursu dostępne są w 

Krakow Convention Bureau, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków; tel. 12 616-

http://www.conventionkrakow.pl/
http://www.visit.malopolska.pl/
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60-69, 12 616-60-53 oraz na stronie internetowej www.conventionkrakow.pl (pod 

hasłem Konkurs „na najciekawsze oferty imprez integracyjno-motywacyjnych w Krakowie 

i Małopolsce”). (KF). 

ROMANTYCZNA KŁADKA BERNATKA 

Czy Kładka Bernatka może być najbardziej romantycznym miejscem w 

Polsce? – Tak, pod warunkiem, że zwycięży w plebiscycie dla internautów 

organizowanym przez serwis Sympatia.pl. Akcję wspierają podróżnicy, 

sportowcy i gwiazdy -  do głosowania na Kładkę Bernatka zachęca Grzegorz 

Turnau. Głosować można do 31 sierpnia br.  

„Kładka Ojca Bernatka to kładka pieszo-rowerowa na Wiśle, która łączy dzielnice 

Kazimierz z Podgórzem. Została nazwana imieniem Laetusa Bernatka - zakonnika, który 

na przełomie XIX i XX w. doprowadził do wybudowania budynków szpitala Bonifratrów w 

Krakowie. Kładka szybko stała się kultowym miejscem zakochanych. To 145 metrów 

miłości. Na barierze mostu zakochani zapięli już tysiące kłódek z wypisanymi a nawet 

wygrawerowanymi na nich inicjałami, imionami, wyznaniami. Pary wieszają kłódkę na 

moście, zatrzaskują ją, po czym wrzucają kluczyk do Wisły. Na znak, że uczucie 

pozostanie nierozerwalne do końca życia. Wzorem Wrocławia, Rzymu, Paryża, Kijowa 

kładka stała się prawdziwym mostem miłości, który łączy nie tylko dwa brzegi, ale także 

serca zakochanych” – czytamy na stronie plebiscytu. 

O tytuł najbardziej romantycznego miejsca w Polsce krakowska Kładka Bernatka 

walczy z Wrocławiem (ogród japoński, Wyspa Słodowa), Roztoczem (Zwierzyniec, 

Susiec, rzeka Tanew), Łagowem, Rewalem, Zakopanem, Kazimierzem Dolnym 

(rynek), Sopotem (Monciak, molo), Olsztynem (Stare Miasto, zamek) i Gdynią-

Orłowo (molo, klif orłowski). 

Na zwycięzcę konkursu czeka weekendowy pobyt dla dwóch osób w miejscu, 

które wygra konkurs i zdobędzie tytuł najbardziej romantycznego miejsca w Polsce. 

Aby zdobyć nagrodę należy wysłać e-mail na adres konkurs@sympatia.pl (w mailu należy 

napisać, które z dziesięciu miejsc jest najbardziej romantyczne i dlaczego? Jeśli ktoś ma 

jakieś ciekawe wspomnienia związane z tym miejscem także może je opisać). Zgłoszenia 

należy przesyłać do 31 sierpnia. 

Sympatia.pl to polski serwis randkowy. Założono w nim już ponad 4 miliony profili 

i zamieszczono ponad 15 milionów zdjęć. Sympatia.pl jest również najnowocześniejszą 

platformą randkową, która pomaga swoim użytkownikom w nawiązywaniu znajomości 

on-line, off-line oraz m.in. za pośrednictwem pierwszej polskiej aplikacji randkowej na 

iPhone’a. Szczegółowe informacje: http://sympatia.onet.pl. (KF). 

NOWE GODZINY PRACY KAS WYDZIAŁU FINANSOWEGO  

http://www.conventionkrakow.pl/
mailto:konkurs@sympatia.pl
http://sympatia.onet.pl/
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Uprzejmie informujemy, że od 16 sierpnia nastąpi zmiana godzin obsługi 

mieszkańców na stanowiskach kasowych w budynku Urzędu Miasta Krakowa 

przy ul. Grunwaldzkiej 8. 

Kasa Nr 3 - od strony ul. Zaleskiego 23 będzie czynna dla mieszkańców w godzinach: 

7:40 - 15.15, 

Kasa Nr 4 - od strony ul. Grunwaldzkiej 8 będzie czynna dla mieszkańców w godzinach: 

8:00 - 15:30. (JD).  

DZIENNI OPIEKUNOWIE POSZUKIWANI 

      Gmina Miejska Kraków zatrudni osoby, które będą we własnych domach 

opiekować się dziećmi od ukończenia 20. tygodnia życia do 3 lat. 

    Aktualnie Gmina dopłaca do każdego miejsca w żłobku ok. 1200 zł miesięcznie. 

Zgodnie z projektem uchwały wynagrodzenie dziennego opiekuna wg stawki godzinowej 

ma wynieść 3 zł 50 gr za opiekę nad jednym dzieckiem. Jeżeli opiekun będzie się 

opiekował 5 dzieci przez 8 godzin dziennie to jego dzienne wynagrodzenie może wynieść 

140 zł x ok. 20 dni roboczych w miesiącu = 2800 zł/5 dzieci = 560 zł za jedno dziecko. 

  Opłata za pobyt dziecka u dziennego opiekuna wyniosłaby 3 zł za każdą 

godzinę faktycznie sprawowanej opieki. Rodzice pozostawiając dziecko powyżej godzin, 

które zostały ustalone będą ponosić dodatkowe koszty. 

Do zadań dziennego opiekuna należeć będzie: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach zbliżonych do warunków domowych; 

2)  zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, 

z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

3)  prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających 

rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka. 

Dziennym opiekunem może być osoba, która: 

1) daje rękojmię należytego sprawowania opieki nad dziećmi; 

2)  nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie 

została jej zawieszona ani ograniczona; 

3) wypełnia obowiązek alimentacyjny, w przypadku gdy taki obowiązek został nałożony 

na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd; 

4)  nie była skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne; 

5)  posiada warunki lokalowe zapewniające bezpieczną opiekę nad dzieckiem; 

6)  odbyła: 

a) 160-godzinne szkolenie albo 

b) 40-godzinne szkolenie uzupełniające, w tym z zakresu udzielania dziecku 

pierwszej pomocy, jeżeli posiada kwalifikacje pielęgniarki, położnej, opiekunki dziecięcej, 

nauczyciela wychowania przedszkolnego, nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej lub 

pedagoga opiekuńczo-wychowawczego. 
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Do odbycia szkolenia nie jest zobowiązana osoba, która pracowała z dziećmi w wieku do 

lat 3 przez okres co najmniej 12 miesięcy bezpośrednio przed podjęciem zatrudnienia 

jako dzienny opiekun. W celu weryfikacji spełnienia powyższych warunków u kandydata 

na dziennego opiekuna, może być przeprowadzony przez kierownika ośrodka pomocy 

społecznej wywiad środowiskowy. 

Prezydent Miasta Krakowa wybierze dziennych opiekunów w drodze otwartego 

konkursu ofert, przeprowadzonego na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

Osoby zainteresowane zatrudnieniem w charakterze dziennego opiekuna proszone 

są o wypełnienie i wysłanie ankiety opublikowanej na stronie www.bip.krakow.pl  

na adres e-mail: bz.umk@um.krakow.pl w terminie do 31 sierpnia 2011 r.  

W razie pytań i wątpliwości prosimy o kontakt z Biurem ds. Ochrony 

Zdrowia UMK pod nr tel. 12 616 94 96 lub 12 616 94 87.   

Aktualnie liczba miejsc w żłobkach samorządowych i placówkach prywatnych 

współfinansowanych z budżetu Gminy wynosi 1845 miejsc. Liczba „oczekujących” 

(potencjalnie zainteresowanych miejscem w żłobku) waha się od 1500 do 3000 osób. 

(JD).  

  PROGRAM POMOCY LOKATOROM  

Rozpoczęła się IV edycja organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa 

konkursu ofert pod nazwą Program Pomocy Lokatorom. W programie mogą 

uczestniczyć osoby, które utraciły tytuł prawny do zajmowanego lokalu wskutek 

upływu trzyletniego wypowiedzenia umowy najmu. Lokale mieszkalne zostaną 

wynajęte osobom, które zaoferują najwyższą stawkę czynszu oraz spełnią 

pozostałe wymogi konkursu.  

Do konkursu ofert mogą przystąpić osoby, które: 

- utraciły tytuł prawny do zajmowanego lokalu wskutek wypowiedzenia umowy najmu na 

podstawie art. 11 ust. 5 i 7 ustawy z 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (wypowiedzenie 

trzyletnie),  

- są najemcami lokali stanowiących własność osób fizycznych, na podstawie umowy 

najmu, której pierwotną podstawą był tytuł prawny wydany przez odpowiedni organ lub 

sąd w związku z okolicznością, która miała miejsce przed 12 listopada 1994 roku w 

oparciu o skierowanie do zawarcia umowy najmu wydane przez organ reprezentujący 

Gminę Miejską Kraków – osoby objęte tzw. przydziałami w formie decyzji 

administracyjnych, 

- nie posiadają tytułu prawnego do lokalu mieszkalnego lub innej nieruchomości 

pozwalającego na zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych we własnym zakresie, 

- osiągnęły średni miesięczny dochód:  

http://www.bip.krakow.pl/
mailto:bz.umk@um.krakow.pl
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Gospodarstwo jednoosobowe – 2.548,63 zł (350% najniższej emerytury),  

Gospodarstwo dwuosobowe -  2.184,54 zł (300% najniższej emerytury), 

Gospodarstwo wieloosobowe - 1.820,45 zł  (250% najniższej emerytury),  

Lokale przeznaczone na wynajem są oferowane: 

- do remontu we własnym zakresie i na własny koszt przyszłego najemcy,  

z jednoczesnym zrzeczeniem się roszczeń wynikających z poniesionych nakładów, 

- na zasadach czynszu wolnego, ustalonego w trybie konkursu ofert (wygrywa najwyższa 

oferta), gdzie stawką minimalną będzie najwyższy czynsz komunalny (tj. 7,87 zł/m2), 

- wynajmowane na czas nieoznaczony. 

Oferta jest najbardziej atrakcyjna dla osób mieszkających dotychczas  

w centrum miasta, które nie chcą się przeprowadzać w dalsze rejony Krakowa, z uwagi 

na wieloletnie przywiązanie się do miejsca zamieszkania.  

Druki ofert są dostępne w siedzibie Wydziału Mieszkalnictwa Urzędu Miasta 

Krakowa, ul. Wielopole 17a - Punkt Obsługi Mieszkańców (parter) lub pod adresem 

www.bip.krakow.pl.  

Oferty powinny zawierać: wniosek o udzielenie pomocy mieszkaniowej z tytułu 

upływu trzyletniego wypowiedzenia umowy najmu, zaświadczenie z Urzędu Skarbowego 

o osiąganych dochodach w 2010 roku wszystkich pełnoletnich osób objętych ofertą, w 

przypadku uzyskiwania w 2010 r. dochodów z tytułu świadczeń rodzinnych lub pomocy 

społecznej - zaświadczenia z Wydziału Świadczeń Socjalnych UMK lub Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej; tytuł prawny do lokalu, wypowiedzenie umowy najmu.  

W przypadku, gdy wymagane dokumenty znajdują się już w aktach sprawy prowadzonej 

przez Wydział Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa, nie istnieje konieczność 

ponownego ich składania, z wyjątkiem, gdy zaistnieje potrzeba zaktualizowania tych 

dokumentów. 

W celu wyeliminowania braku zgodności oferty z wymogami konkursu oraz braku 

kompletności złożonej dokumentacji, ofertę - przed jej złożeniem - mogą sprawdzić pod 

względem formalnym pracownicy Wydziału Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa (pokój 

nr 111, pokój nr 113 przy ul. Wielopole 17a - I piętro, w godzinach pracy UMK). 

Dodatkowe informacje w sprawie konkursu można uzyskać pod numerem 

telefonu: 12 616-82-24, 616-82-25, 616-82-44, 616-82-49. 

Oferty należy składać w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Wielopole 17a, 

(Punkt Obsługi Mieszkańców) lub za pośrednictwem poczty na ten sam adres, w terminie 

do 10 października 2011 roku. 

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie www.bip.krakow.pl  

Wydział  Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa przeprowadził dotychczas III 

edycje konkursu ofert pod nazwą „Program Pomocy Lokatorom”.  W dotychczasowych 

edycjach zaoferowano 94 lokale, w sumie wynajęto 41 lokali. Łączna kwota rocznego 

http://www.bip.krakow.pl/
http://www.bip.krakow.pl/
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przychodu z czynszu z wynajętych lokali oraz brak poniesienia przez Miasto kosztów 

remontu wynajętych w ten sposób lokali, wyniosła 811.282,99 zł. (JD).  

MALOWANE USTAMI  

W czwartek, 18 sierpnia, o godz. 12.00 w Holu Kamiennym Urzędu Miasta 

Krakowa odbędzie się wernisaż prac Stanisława Kmiecika – artysty malującego 

ustami i nogami. Prezentacji będzie towarzyszyć pokaz malowania.  

Stanisław Kmiecik urodził się w 1971 roku w Klęczanach koło Nowego Sącza. Nie 

mając od urodzenia rąk, już jako 5 letni chłopiec zaczął malować ustami i nogami. 

Stosowane najczęściej przez artystę techniki malarskie to: akryl, olej, pastel, akwarela, 

tempera, rysunek ołówkiem. Jest samoukiem. Artysta znany jest ze swoich spokojnych i 

bardzo dokładnych studiów budynków. Ulubione tematy malarskie to m.in. krajobraz 

rodzinnych okolic, martwa natura, a także obrazy surrealistyczne pełne osobistych 

metafizycznych nastrojów. Poza sztuką, uwielbia jeździć samochodem który sam 

prowadzi nogami. Brał udział w rajdach samochodów terenowych 4x4. Do Światowego 

Związku Artystów Malujących Ustami i Nogami z siedzibą w Księstwie Lichtenstein-

VDMFK należy od 1989 roku jako stypendysta, a od 2005 roku został członkiem 

zrzeszonym. Prace malarza można oglądać na kartkach świątecznych w kalendarzach 

wydawanych przez wydawnictwa na całym świecie współpracujące z VDMFK. Swoje prace 

prezentuje na wystawach krajowych oraz za granicą. Często prezentuje sposób 

malowania przed publicznością. Z okazji 50-lecia istnienia Światowego Związku Artystów 

Malujących Ustami i Nogami, spośród ponad 500 prac nadesłanych z 60 państw na 

konkurs malarski, praca artysty zajęła III miejsce. Stanisław Kmiecik mieszka w 

Krakowie. 

Więcej informacji o artyście można znaleźć na stronie www.kmiecik.virgo.com.pl  

Wystawa w Magistracie będzie czynna do 26 sierpnia. (JD).  

 

W CZWARTEK:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 12:00 – Konferencja prasowa zapowiadająca „Bieg śladami Jana Pawła II”, 

Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, ul. Powiśle 11 

  

WARTO WIEDZIEĆ:  
                      

         ALERGIKU, SPRAWDŹ PYŁKI!  

Do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest 

monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w 

http://www.kmiecik.virgo.com.pl/
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tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i 

prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.  

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, 

które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z 

alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze 

względu na to, że różne gatunki traw pylą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych 

alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, 

zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych 

ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-

jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta 

też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu 

zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria. 

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników 

grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach 

współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Pracownię Alergologiczno - Immunologiczną 

Poradni Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego i finansowany w całości z budżetu 

Miasta Krakowa. 

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w 

tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w 

Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji 

Medycznej (12) 661-22-40. 

Komunikat pyłkowy dla alergików z 16 sierpnia jest dostępny na stronie 

www.krakow.pl. (JD).  

                                               Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

 

 

  

              Biuro Pr 

http://www.krakow.pl/

